PROCULTURA PALOP-TL
A.1.6. PROGRAMA DIVERSIDADE
ANEXO D – MODELO DE PEDIDO DE DESEMBOLSO

<Data do pedido de pagamento>
À atenção de
<Centro Cultural Português em (país) >

Título do projeto ou ação:
Nome do coordenador:
Número do pedido de pagamento:
Período abrangido pelo pedido de pagamento:

Exmos Senhores,
Junto envio [o pedido de mais um pagamento] [pagamento do saldo] do contrato referido em epígrafe.
O montante objeto do pedido é de <...>.
Ao presente pedido são anexados os seguintes documentos:
· O relatório narrativo e financeiro intercalar (para segundos pagamentos)
· O relatório narrativo e financeiro definitivo (para o pagamento do saldo)
Declaração de honra
Eu, abaixo assinado certifico que as informações constantes do presente pedido de pagamento são completas, exatas e fiáveis e que o presente pedido de pagamento é acompanhado dos elementos de prova que podem ser verificados.
Eu, abaixo assinado certifico que os custos declarados foram incorridos em conformidade com o disposto no presente contrato e que podem ser considerados elegíveis nos termos do mesmo.
Com os meus melhores cumprimentos, < Assinatura >

[image: \\srvlibfps01.camoes.local\PROCULTURA\Comunicação e Visibilidade\Logos_Financiadores_Parceiros\EUNIC\EUNIC Global logo for e-mail signature .jpg][image: \\srvlibfps01.camoes.local\PROCULTURA\Comunicação e Visibilidade\Logos_Financiadores_Parceiros\!Logos_principais\C-A-RGB.jpg][image: ] [bookmark: _GoBack]Ação financiada pela União Europeia.
Ação cofinanciada e gerida pelo Camões, IP.
Instrumento gerido em parceria com a EUNIC – Rede de Instituto Culturais e Embaixadas da União Europeia

image1.jpeg
EUNIC

EU National Instiutes
or Culture

image2.jpeg
CAMOES
INSTITUTO  _
DA COOPERAGAO
E DA LINGUA

PORTUGAL

MINISTERIO DOS NEGOCIOS ESTRANGEIROS

image3.png
UNIAO EUROPEIA